

گزارش یک

جعفر تکبیری

حسن روحانی، روز دوشنبه و تنها یک روز مانده به آغاز ثبت‌نام کاندیداهای ریاست جمهوری در یک نشست خبری حاضر شد و به سوالات خبرنگاران پاسخ دهد؛ نشست‌ی که در آن روحانی مدعی شد قصد تبلیغات ندارد و نمی‌خواهد انتخاباتی صحبت کند اما سراسر این نشست به ارائه گزارش عملکرد دولت یازدهم اختصاص داشت. به گزارش «جوان»، روحانی در ابتدای نشست خود، نزدیک ۳۰ دقیقه، به ارائه گزارش عملکرد حوزه اقتصادی پرداخت و مدعی شد در طول عمر دولت یازدهم درآمد بازنشتگان، افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی در یافتی‌شان به دو برابر یا به بیش از دو برابر افزایش پیدا کرده و در سال ۹۶ هم برای مستمری بگیران کمیته امداد و بهزیستی ۲۰ درصد حداقل حقوق به دریافتی آنها اضافه خواهد شد.

وی سپس به بهبود وضعیت معیشتی کشاورزان نیز اشاره و آماری نیز در خصوص افزایش خدمات دولت در حوزه بهداشت و درمان ارائه کرد. تمامی این آمار روحانی توسط روحانی ارائه شد که هم اکنون بخش بزرگی از انتقادات مردم به دولت روحانی، به موضوع وضعیت معیشت اختصاص دارد و همچنان بخش‌های بزرگی از جامعه نتوانسته‌اند تغییر در معیشت خود را احساس کنند. روحانی سپس در حالی این آمار را ارائه کرد که در ادامه مدعی شد، جناح‌ها، احزاب و گروه‌ها، اشکالی ندارد حرف‌هایشان را بزنند اما اولاً آمار و ارقام دقیق باشد. همچنین سخن دقیق بگوییم، به مردم دروغ گفته نشود. این بالاترین خیانت به یک ملت است که کسی به مردم دروغ بگوید یا حرف و ادعای مرغ بگوید، مخصوصاً دروغی که باعث یأس و ناامیدی خدای ناکرده مردم شود، مردم بگویند پس چه شد؟

■ بعضی مانند ما شین دودی فقط دود پخش می‌کنند

روحانی سپس در پاسخ به سوآلی در خصوص وعده انتخاباتی او در سال ۹۲ مبنی بر بهبود وضعیت اقتصادی مردم مدعی شد که نیازی به ۴۵ هزار تومان یارانه نقدی نداشته باشند؛ گفت: ما باید به جای برسیم که مردم ما به یارانه نقدی نیازمند نباشند اما آیا این کار در چهار سال به نتیجه می‌رسد؟ روحانی تصریح کرد: کاری که ما کردیم این بوده که به جای اینکه یارانه نقدی را اضافه کنیم آن را به بخش‌های دیگر از جمله بخش‌های تولیدی و خدماتی بردیم. در این راستا همه مردم باید مشغول به کار شوند و بیکار نمانده باشیم. همه مردم باید درآمد کافی برای زندگی داشته باشند که این شرایط بدون فنآوری، سرمایه‌گذاری، امنیت اجتماعی و فرهنگی امکانپذیر نیست. رئیس‌جمهور در کشورمان حاضر نشان کرد: نباید آینده را سیاه و تاریک کنیم، بعضی‌ها مانند ما شین دودی هستند و فقط دود پخش می‌کنند. ما ایرانی باید آرام و حتماً در سال‌های

بعد ایران بهتری خواهیم داشت، پس برای چه به جامعه عدم قطعیت القا کنیم. روحانی تصریح کرد: باید فضا را امیدوارانه کرد. باید سرمایه جذب شود، به طور مثال تعدادی هواپیما به کشور آمد و به بعضی برخورد، ورود این هواپیماهای نو به برخی برخورد. این در حالی است که ما در سال گذشته ۴ میلیارد دلار برای گرفتن صندلی هواپیما به شرکت‌های خارجی می‌دادیم حالا چه اشکالی دارد که ما خودمان این هزینه را در کشور دریافت کنیم؟

■ نگفتم و نگفتم
روحانی سپس در پاسخ به این سؤال که شما در تبلیغات انتخاباتی در سال ۹۲ اعلام کردید مشکلات کشور را ۱۰۰ روزه حل می‌کنید اما بعداً گفتید برای حل این مشکل ۴۰ سال زمان نیاز است، چرا موضع خود را تغییر دادید؟ گفت: ما باید به بی‌گناهی پختی شده که باید اکنون جواب آن را بدهیم. من کی گفتم مشکلات را ۱۰۰ روزه حل می‌کنم؟ گفتم اگر در انتخابات موفق شوم اقدامات ۱۰۰ روزه اول را اعلام می‌کنم اما وعده‌ای تخریب‌گر گفتند که من اقدام در کدهام مشکلات را ۱۰۰ روزه حل می‌کنم. فردی که یک‌شنبه مشکلات را حل می‌کرد یک نفر دیگر بود، ما نیستیم!

پاسخ

سرورس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

روحانی: نگفتم ۱۰۰روزه مشکلات را حل می‌کنم و نگفتم توافق هسته‌ای کلید حل مشکلات است



رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت اقداماتی در ۱۰۰ روز اول داشت که آنها را اعلام کرد، خاطر نشان کرد: من چهار سال منتظر این سؤال بودم تا جواب این دروغ را بدهم. حافظه من کم نیست. دقیق می‌دانم چه گفتم‌ها. من اعلام کردم در پایان ۱۰۰ روز دولت خود اعلام می‌کنم که چه کرده‌ام. آدمی که عقل نداشته باشد می‌گوید در ۱۰۰ روز مشکلات را حل می‌کند. مشکلات باید قدم به قدم حل شود. کار دولت باید مثبت باشد و از شما هم ممنونم که به آن دروغ بزرگ اشاره کردید. ما از روز اول برنامه‌ریزی کرده‌ایم و رشد منطقی و نرخ تورم کنونی نتیجه همان برنامه‌ریزی‌های ما ست. این ادعای رئیس‌جمهور در حالی است که وی در سخنرانی هفتم خرداد سال ۹۲ خود و در ایام تبلیغات انتخاباتی گفته بود: «در برنامه مدون من علاوه بر برنامه برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی، سیاست داخلی، سیاست خارجی و امور فرهنگی، برنامه کوتاه مدت یک ماه و ۱۰۰ روزه وجود دارد. ما می‌توانیم در یک زمان کوتاه تحول اقتصادی در کشور بوجود آوریم و در آن تحول مشکلات اقتصادی را ایجاد یک دوره تنفس به کارخانه‌ها و مراکز تولیدی که امروز مشکل دارند، مشکلات آنها را در آن مدت کوتاه حل و فصل کنیم.» وی سپس در شهریور ماه ۹۲ و

پس از پیروزی در انتخابات نیز گفته بود که «وعدۀ اقدامات ضروری و فوری را برای رونق‌بخشی اقتصادی و حل مشکلات انجام دهم». به هر حال با آنکه روحانی گفت چهار سال است منتظر است تا پاسخ این دروغ‌ها را بدهد، ساعاتی بعد از سؤال و جواب مربوط به وعده ۱۰۰ روزه او از سایت خود حذف کرد
■ کلید حل مشکلات توافق هسته‌ای نیست
رئیس‌جمهور در ادامه این نشست خبری، در پاسخ به پرسش خبرنگار چینی در رابطه با اینکه چهار سال پیش او کلید اصلی حل مشکلات را توافق هسته‌ای می‌دانست، اکنون در این برهه زمانی کلید اصلی حل مشکلات چیست؟ گفت: من نگفتم که کلید حل مشکلات کشور حل موضوع هسته‌ای است، بلکه کلید حل مشکلات عقل، تدبیر، تلاش و کوشش همگانی است. روحانی افزود: یکی از مشکلات موضوع گرفت و توافق هسته‌ای با عنوان برنامه‌های اصلی می‌دانست، اکنون در این برهه زمانی کلید اصلی حل مشکلات چیست؟ گفت: من نگفتم که کلید حل مشکلات کشور حل موضوع هسته‌ای است، بلکه کلید حل مشکلات عقل، تدبیر، تلاش و کوشش همگانی است. روحانی افزود: یکی از مشکلات موضوع گرفت و توافق هسته‌ای با عنوان برنامه‌های اصلی می‌دانستم و این کار انجام گرفت و توافق هسته‌ای با عنوان برنامه‌های اصلی عملیاتی شد. وی ادامه داد: امروز نیز مشکلات فراوانی در کشور داریم که باید آنها را حل و رفع کنیم. در زمینه اجرای توافق هسته‌ای همانطور که مقام معظم

گزارش یک

رهبری گرفتند، ما آغازگر نقض برجام نخواهیم بود و ایران همیشه اگر تعهدی کرده پای آن ایستاده است. این ادعای روحانی در حالی بود که وی ۱۷ خردادماه ۹۴ در مراسم دهمین دوره جایزه ملی محیط‌زیست، گفت: اینکه می‌گویم تحریم ظالمانه باید از بین برود بعضی‌ها چشم‌هایشان را زیاد نچرخاند! تحریم‌های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه‌باید تا مسئله محیط‌زیست حل شود تا اشتغال جوانان حل شود تا صنعت جامعه حل شود تا آب خوردن مردم حل شود تا منابع آبی زیاد شود تا بانک‌های ما احیا شود…

■ ناقص توافقی هسته‌ای نخواهیم بود

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از نشست خبری خود با تأکید بر اینکه ما ناقص توافق هسته‌ای نخواهیم بود، تصریح کرد: امروز مشارکت‌های خوبی در این زمینه آغاز کرده‌ایم که برای ما ارزشمند است. با چنین در زمینه بازرراحی و مدرن کردن نیروگاه از اک مشارکت می‌کنیم. از طرفی با روسیه در زمینه ایزوتوپ‌های پایدار در فردو و در زمینه ساخت راکتور همکاری می‌کنیم. همچنین در سایر امور مانند فروش آب سنگین و خرید کسبک زرد در دنیا فعال هستیم، بنابراین در زمینه هسته‌ای با دنیا مشارکت می‌کنیم. واین کار را ادامه می‌دهیم. روحانی تأکید کرد: اگر طرف مقابل نخواهد توافق هسته‌ای را برهم بزند قطعاً پشیمان می‌شود.

■ کارهای پوپولیستی در شأن ملت نیست
روحانی سپس در حالی که وعده افزایش یارانه دمک‌های کم درآمد را مطرح کرد، در پاسخ به اظهارات بعضی از نامزدهای احتمالی انتخابات که وعده افزایش یارانه‌ها را داده‌اند، تصریح کرد: ما باید خود را برای این قضا آماده کنیم، زیرا فضای انتخابات یک فضای خاصی است و حرف‌های زیادی زده می‌شود که برخی از آنها حق و برخی از آنها ناحق است و انتقادهای منصفانه و فضای انتخابات را سالم، درست و اخلاقی نگه داریم. روحانی در ادامه با بیان اینکه اقدامات مردم‌فریانه و کارهای پوپولیستی در شأن ملت ما نیست، اظهار کرد: حساب و کتاب یارانه‌ای که پرداخت می‌شود و محل درآمد آن و میزان آن پرداخت آن مشخص است. اینکه حراجی می‌مزایده نیست که رقم را بالا ببرند و هر کسی قیمتی بگوید. مجلس مشخص کرده که پول یارانه از کجا تأمین و چگونه پرداخت شود. در دولت قبلی برای پرداخت همین رقم یارانه اقدامات خلاف قانون انجام از خزانه پول پرداخت می‌شد که اکنون گزارش دیوان محاسبات و تخلف دولت قیسل در پرداخت یارانه‌ها منتشر شده است. وی افزود: من معتقدم باید یارانه‌های نقدی و غیر نقدی برخی دهک‌های کم درآمد بیشتر شود، اما اگر کسی می‌خواهد در کلیت یارانه‌ها افزایش دهد، برای مردم بگوید چگونه می‌خواهد این کار انجام دهد تا مردم متوجه شوند.

پس از پیروزی در انتخابات نیز گفته بود که «وعدۀ اقدامات ضروری و فوری را برای رونق‌بخشی اقتصادی و حل مشکلات انجام دهم». به هر حال با آنکه روحانی گفت چهار سال است منتظر است تا پاسخ این دروغ‌ها را بدهد، ساعاتی بعد از سؤال و جواب مربوط به وعده ۱۰۰ روزه او از سایت خود حذف کرد
■ کلید حل مشکلات توافق هسته‌ای نیست
رئیس‌جمهور در ادامه این نشست خبری، در پاسخ به پرسش خبرنگار چینی در رابطه با اینکه چهار سال پیش او کلید اصلی حل مشکلات را توافق هسته‌ای می‌دانست، اکنون در این برهه زمانی کلید اصلی حل مشکلات چیست؟ گفت: من نگفتم که کلید حل مشکلات کشور حل موضوع هسته‌ای است، بلکه کلید حل مشکلات عقل، تدبیر، تلاش و کوشش همگانی است. روحانی افزود: یکی از مشکلات موضوع گرفت و توافق هسته‌ای با عنوان برنامه‌های اصلی می‌دانستم و این کار انجام گرفت و توافق هسته‌ای با عنوان برنامه‌های اصلی عملیاتی شد. وی ادامه داد: امروز نیز مشکلات فراوانی در کشور داریم که باید آنها را حل و رفع کنیم. در زمینه اجرای توافق هسته‌ای همانطور که مقام معظم

روایتی از نشست کمیسیون امنیت ملی

دستگاه دیپلماسی تجاوز امریکا را از مراجع بین‌المللی پیگیری کند



است که امریکایی‌ها و برخی کشورهای منطقه حامی تروریسم و گروه‌های تروریستی در میدان سوریه شکست خورده‌اند و دولت سوریه در حال پاکسازی سوریه بود و در گفت و گوهای بین‌المللی هم راه‌حل سیاسی با محوریت روسیه، ایران و کشورهای حامی راه‌حل سیاسی سوریه در حال موفق شدن بودند و راه‌حل نظامی مورد حمایت امریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی و برخی دیگر از کشورهای منطقه در حال شکست خوردن بودند و امریکایی‌ها وارد شدند تا مجدد تروریست‌ها را احیا و جتر حمایتی برای آنها ایجاد کنند.

نقوی حسینی گفت: در این جلسه تخرت‌روانچی به مسائل و مشکلات و بحران‌های داخلی امریکا اشاره و تأکید کرد که

موضعاتی مثل بحران اقتصادی، نظام مالیاتی و مرادوات اقتصادی با سایر کشورها تأثیر زیادی در تصمیم‌گیری‌های دولت تراسپ می‌گذارد. از سوی دیگر دولت جدید امریکا از یک تیم سیاست خارجی منسجمی برخوردار نیست، لذا تصمیمات دولت جدید در حوزه سیاست خارجی حاصل یک برنامه دقیق مبتنی بر قوانین و موازین بین‌المللی نیست ولی مطالبات داخلی امریکا دولت را وادار به اقدامات مؤثری می‌کند. امریکا با یکجانبه‌گرایی کم‌سابقه و بدون تصمیم‌گیری نهاد یا

ساز و کاری برای انتخابات شوراها وجود ندارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد که مجلس امکاناتی برای نظارت بر انتخابات شوراها ندارد. محمدابراهیم رضایی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص لزوم اصلاح قانون انتخابات شوراها، اظهار داشت: هیچ ساز و کاری برای نظارت بر انتخابات شوراها وجود ندارد و صرفاً به صورت موقتی از ظرفیت مردمی استفاده می‌شود و متمدنی‌را جمع می‌کنند تا کارهای مجلس را انجام دهند. در این زمینه مشکلات قانونی و اجرایی وجود دارد. وی با بیان اینکه مجلس امکاناتی برای نظارت بر انتخابات شوراها ندارد، گفت: در زمان انتخابات از هر شهری

آیت‌الله آملی لاریجانی با محکومیت حمله به سوریه به بهانه سلاح شیمیایی:

تروریسم دامان امریکا را هم خواهد گرفت

آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه اتخاذ چنین رویکردهای غیرعقلانی و غیرمنطقی در نهایت به ضرر خود امریکایی‌ها تمام خواهد شد، چنین اقداماتی را در دوران ادعای عقلانیت سیاسی در جهان و تأکید افکار عمومی بر رعایت حقوق بشر بسیار تعجب برانگیز دانست و تصریح کرد: نماینده امریکا در سازمان ملل مدعی شده بود امریکا وجدان اخلاقی جهان است، آیا تجاوز به حقوق ملت‌ها و کشتار بی‌رحمانه انسان‌های بی‌گناه، معنی وجدان اخلاقی جهان است؟

رئیس قوه قضائیه به حامیان تروریسم به ویژه امریکا و برخی کشورهای اروپایی هشدار داد که با ادامه سیاست‌های دوگانه، ابزار تروریسم روزی علیه خود این کشورها به کار گرفته خواهد شد و چنانکه مواردی از تروریسم در سال‌های اخیر در کشورهای اروپایی مشاهده شد، امنیت آنان را در معرض تهدید جدی قرار خواهد داد.

■ سلاح شیمیایی بهانه است
آیت‌الله آملی لاریجانی استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه را

نگاره

رسانه ملی بر اساس کدام توافق آنتن زنده تبلیغاتی به روحانی داد؟

رسانه ملی باید به این سؤال پاسخ دهد که بر اساس کدام توافق چنین فرصت تبلیغاتی به روحانی داده است و چرا باید چنین بی‌سلیقگی در این روزها اتفاق بیفتد؟ سایات مشرق در مطلبی به اختصاص آنتن زنده تلویزیون به برنامه خبری حسن روحانی اعتراض کرد. در این مطلب آمده است: بر اساس قانون، تبلیغات زود هنگام یکی از مصادیق مجرمانه برای افرادی است که احتمال کاندیداتوری‌شان وجود دارد. انتقادی که ناظر بر عملکرد صدا و سیماست، ایجاد فرصت تبلیغاتی برای یکی از نامزدهای اصلی ریاست جمهوری است.

نشست خبری حسن روحانی یک روز قبل از شروع ثبت‌نام نامزدهای دوره دوازدهم ریاست جمهوری، به صورت زنده از رسانه ملی پخش شد. آنچه در این نشست به‌وضوح قابل مشاهده بود، اظهارات بعضاً دروغ و تبلیغاتی روحانی برای نامزدی در دوره بعدی ریاست‌جمهوری بود و جای این سؤال است که چرا صدا و سیما باید در چنین زمانی به یکی از نامزدهای اصلی ریاست جمهوری آنتن زنده برای تبلیغات بدهد؟ آیا مگر غیر از این است که روحانی از این فرصت برای تخریب دیگران و تبلیغ خود استفاده خواهد کرد؟ آیا چنین نشست‌ی و چنین فرصتی به روحانی، به معنای تبلیغات زود هنگام از طریق رسانه ملی محسوب نمی‌شود؟ رسانه ملی باید به این سؤال پاسخ دهد که بر اساس کدام توافق چنین فرصت تبلیغاتی به روحانی داده است و چرا باید چنین بی‌سلیقگی در این روزها اتفاق بیفتد؟

گزیده‌خبر

شهادت یک فرمانده سپاه و هلاکت تروریست‌ها

فرمانده گردان کورین از تیپ ۱۱۰ سپاه سلمان به ضرب گلوله و تروریست تکفیری به شهادت رسید.

به گزارش ایسنا، روح‌الله عالی فرمانده گردان کورین از تیپ ۱۱۰ سپاه سلمان دوشنبه شب در مسیر اهدان به یادگزار کورین، به ضرب گلوله و تروریست تکفیری به شهادت رسید. دو تروریست تکفیری که با کلت فرمانده گردان کورین راه شهادت رساندند با اقدام فوری نیروهای بسیجی به هلاکت رسیدند.
حجت‌الاسلام والمسلمین وحیدی را، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سیستان‌وبلوچستان در گفت‌وگو با خبرنگار جرنیات این خبر تصریح کرد: شهید روح‌الله عالی فرمانده گردان عملیاتی در شب عید در حال سرکشی از پایگاه‌های بخش کورین و اهدای شیرینی بود که در یکی از مسیرها به تویوتا واتنی مشکوک می‌شود و شخصاً با لباس فرم جهت بررسی وضعیت خودرو و سرنشینان مراجعه می‌کند.
موحیدی را افزود: شهید عالی از آنها تقاضای مدارک می‌کند که از سوی سرنشینان خودرو مورد اصابت گلوله از ناحیه گردن قرار می‌گیرد و به شهادت می‌رسد.

سرنشینان خودرو قصد فرار داشتند و از وجود نیروهای دیگر غافل بودند که سرانجام، خودرو متغیر و سرنشینان آن نیز به هلاکت رسیدند. وی در پایان اظهار کرد: مأموران با توجه به انفجار خودرو در حال بررسی هستند تا مشخص شود خودرو حامل مواد مخدر بوده یا خیر.
اخبار و شنیدنی‌ها حاکی است که ضاربان در امر قاچاق مواد مخدر فعالیت داشته‌اند و شهید عالی نیز در منطقه مبارزه جدی با مواد مخدر داشته است.

ابو ترابی با تأکید بر سوءاستفاده غرب

از خلأهای حقوقی برجام:

بدعهدی انگلیس در فروش کیک زرد به ایران قابل پیش‌بینی بود



نماینده مجلس دهم گفت: به نظر من اقدام انگلیس در لغو قرار داد فروش کیک زرد به ایران در راستای سیاست امریکا در نقض یک طرفه برجام است.

ابوالفضل ابوترابی در گفت وگو با خانه ملت، در واکنش به بدعهدی انگلیس در فروش ۹۵۰ تن کیک زرد به ایران، گفت: به طور حتم بدعهدی و رویکرد خصمانه کشورهای غربی قابل پیش‌بینی بود و ما هیچ امیدي به این کشور برای همکاری با ایران نیستیم. نماینده مردم نجف آباد، تیران کرون و در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نظر من اقدام انگلیس در لغو قرار داد فروش کیک زرد به ایران در راستای سیاست امریکا در نقض یک طرفه برجام است. وی گفت: امریکایی‌ها در چند ماه اخیر با استفاده از خلأهای قانونی و حقوقی توافق هسته‌ای، عملاً برجام را نقض کرده‌اند اما ایران نمی‌تواند نسبت به این مسئله اعتراض کند و در میان مسئولان دولتی نیز عزمی برای این اقدام وجود ندارد.

ابوترابی افزود: یکی از انتقادات کنونی به دولت این است که به رغم پیش‌بینی‌های صورت گرفته و تأکید رهبر معظم انقلاب درباره بدعهدی کشورهای غربی، ما هیچ اقدامی در راستای اجتناب از این بدعهدی نکرده‌ایم. نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: انگلستان در طول تاریخ همواره اقدامات بسیاری را علیه جمهوری اسلامی صورت داد، در قرن اخیر نیز تمام اقداماتش در راستای سیاست‌های امریکا عملیاتی شد و امروز نیز بر اساس فرامین ایالات متحده دست به اقدامات علیه ایران می‌زند. وی گفت: در شرایط کنونی به علت اجرای برجام، ذخایر ابرونیوم غنی شده ما بسیار پایین است و بدعهدی انگلیس در فروش کیک زرد، کشور را با مشکل در این حوزه رو به رو می‌کند، به ویژه برای استفاده در نیروگاه بوشهر جهت تولید برق به صفحه‌های سوخت نیاز داریم که این رویکرد انگلیس مشکل ساز خواهد شد.

روایتی

اگر شما به اسناد لانه جاسوسی مراجعه کنید جای پای خیانت‌ها را می‌بینید.
مقام معظم‌ره هبری

چه اشتباهی در ایران رخ داد؟ (بخش ۲۰)

در تمام مدت بعد از جنگ و به خصوص از سال ۱۹۵۳ به این طرف، امریکا با شاه ایران و رژیمش رابطه‌ای بیسار نزدیک برقرار نمود. ما در سرنگونی نخست وزیر چپ گرا و ناسیونالیست یعنی مصدق و بازگرداندن شاه از تبعید مختصرش در اروپا نقش بسزیا مؤثری را ایفا نمودیم. ما چند میلیارد دلار در زمینه پروژه‌های کمک دو جانبه مصرف کردیم که بسیاری از آنها به خوبی قابل درک بود و مورد تمجید قرار گرفت. براساس منافع مشترک امنیتی و نیز قدرت خرید ایران، ما به ایران کمک کردیم تا به صورت قدرت بی‌چون و چرا در خلیج فارس درآید. ما در آن کشور دارای هزاران مستشار و تکنیسین نظامی و غیر نظامی بودیم. از حاکمی نیزرومند و مستبد حمایت می‌کردیم. ما در انجام این کارها موفق بودیم. لیکن امروز موفق مقامات امریکایی برای محافظت از خود در برابر توده‌های مردم ایران با وسایط نقلیه زرهی و همراه با گارد‌های مسلح سفر می‌کنند و حال متوجه شدم که شاه آخرین روزهای خود را پشت سر می‌گذارد!

واضح‌است که سیاست ایرانی‌ماکه برای مدت ۳۰ سال در خدمت به ما مؤثر واقع شده بود، اکنون به صورت عملی بی‌ربط و ناهنجار در آمده و در مواردی بسزیا حتی قبل از سقوط شاه نیز خطراتی علیه منافع ما به وجود آورده بود. بنابراین بجاست اگر سؤال شود که در ایران چه اشتباهی رخ داده و چرا ما با وجود این همه منافع در ایران وقوع آن را پیش‌بینی نکرده بودیم؟

■ منبع: جلد ۷ اسناد لانه جاسوسی صفحه ۴۳ و ۴۴ نامه محرمانه استانی تی. اسکودرو